SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PARÁ

EDITAL 08/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E ORIENTAÇÕES SOBRE PROVA DE

A Comissãodo Processo Seletivo
(PSSCPS) do IFPA/Campus Santarém
ofertadas no Edital 08/2023 – DG/STM de25/07/2023.

Nº

1 ANA

2 MARIA

3 RAÍ GEOVANDRE

4 SAMUEL

5 THAIS

1. Será realizado o sorteio do
sobre um tema sorteado da lista de 10

1.1. Informamos que o
10/08/2023, a partir das 09h, no

1.2. O candidato dever
ocorrerá o Sorteio do Ponto da Prova Didática,
documento de identidade oficial e original

1.3. Não será permitida a entrada dos candidatos que chegarem após o horário previsto para o
Sorteio do Ponto, ficando automaticamente

2. Em relação à Prova de Desempenho Didático, a

2.1.  As apresentações seguirão a ordem alfabética dos candidatos inscritos, conforme item 8.
Edital.

2.2. O candidato deverá comparecer ao local da Prova de Desempenho Didático, no mínimo,
15 (quinze) minutos antes do horário previsto para a realização da atividade

2.3. Informamos que a Prova de Desempenho Didático será realizada no dia
09h.

Informamos que os candidatos poderão aguardar para realizar a prova na
IFPA/Campus Santarém.
A Comissão do PSSCPS esclarece que o candidato será automaticamente desclassificado, conforme item
edital, caso seja chamado pela Banca Examinadora e não se apresente num períod

SantarémPortarianº 3564

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PARÁ CAMPUS SANTARÉM

EDITAL 08/2023-IFPA/CAMPUS SANTARÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E ORIENTAÇÕES SOBRE PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO

Seletivo Simplificado para Contratação de Professores
(PSSCPS) do IFPA/Campus Santarém torna público a  Relação de Inscrições Homologadas

DG/STM de25/07/2023.

ÁREA:LETRAS

CANDIDATO

 GILCÉLIA PANTOJA BENTES

MARIA JOSÉ CARVALHO DA CONCEIÇÃO MARINHO

GEOVANDRE BATISTA BAGATA

SAMUEL CUNHA COSTA

THAIS YASMINE FEITOSA GONDIM

Será realizado o sorteio do tema da prova didática com vinte e quatro horas de antecedência
um tema sorteado da lista de 10 itens do programa previsto no item 8.9

o Sorteio dos temas da Prova de Desempenho Didático
no Auditório do IFPA Santarém.

O candidato deverá comparecer com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local em que
teio do Ponto da Prova Didática, apresentando o Protocolo de Inscrição juntamente com

e identidade oficial e original (Item 8.7 – a).
Não será permitida a entrada dos candidatos que chegarem após o horário previsto para o

, ficando automaticamente eliminados do Processo Seletivo (Item 8.7

Em relação à Prova de Desempenho Didático, a Comissão PSSCPS faz algumas observações:
As apresentações seguirão a ordem alfabética dos candidatos inscritos, conforme item 8.

O candidato deverá comparecer ao local da Prova de Desempenho Didático, no mínimo,
tes do horário previsto para a realização da atividade

Informamos que a Prova de Desempenho Didático será realizada no dia

Informamos que os candidatos poderão aguardar para realizar a prova na

A Comissão do PSSCPS esclarece que o candidato será automaticamente desclassificado, conforme item
, caso seja chamado pela Banca Examinadora e não se apresente num período de até 15 minutos.

Santarém, 09 de

Comissão do PSSCPS – IFPA/Campus
SantarémPortarianº 3564/2023-DG/STM

EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E ORIENTAÇÕES SOBRE PROVA DE

Professores Substitutos
Relação de Inscrições Homologadas às vagas

MARINHO

vinte e quatro horas de antecedência e versará
do programa previsto no item 8.9.

da Prova de Desempenho Didático será realizada no dia

á comparecer com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local em que
apresentando o Protocolo de Inscrição juntamente com

Não será permitida a entrada dos candidatos que chegarem após o horário previsto para o
os do Processo Seletivo (Item 8.7 – b).

Comissão PSSCPS faz algumas observações:
As apresentações seguirão a ordem alfabética dos candidatos inscritos, conforme item 8.10 do

O candidato deverá comparecer ao local da Prova de Desempenho Didático, no mínimo,
tes do horário previsto para a realização da atividade (item 8.4 do Edital).

Informamos que a Prova de Desempenho Didático será realizada no dia 11/08/2023 a partir das

Informamos que os candidatos poderão aguardar para realizar a prova na Sala 03 – Piso 2 do

A Comissão do PSSCPS esclarece que o candidato será automaticamente desclassificado, conforme item 8.5 do
o de até 15 minutos.

de agosto de 2023.